
  

 

 

XII Seto Kongress 

 
O T S U S 

 
Värska                                                                                                                       09.10.2017 

 

 

Koostöö arendamisest 

 

 

Ajalooliste arengute tulemusena on erinevatel põhjustel paljud ajaloolisel Setomaal sündinud 

inimesed pidanud oma senistest koduküladest mujale elama asuma. Seepärast on suur hulk 

setosid üksteisest ja Setomaast füüsiliselt eraldatud. Hingelised sidemed püsivad endiselt 

tugevad ning eri piirkondades elavad setod tunnevad vajadust ühiste tegemiste ja 

koosviibimiste järele, kuid puudub oskus või julgus liituda Setomaal tegutsevate 

organisatsioonide ja kogukondadega. Setomaal on erinevaid organisatsioone, aga nende rollid 

ja omavahelised suhted pole kõrvaltvaatajale alati selged.  

 

Setodel kui põlisrahval on Seto Kongressi ja Vanemate Kogu näol olemas esinduskogu. Vaja 

on analüüsida esinduskogude otsuste täitmist, täpsustada, kes, kuidas ja mis vahenditega peab 

otsuseid ellu viima. Koostöö teiste põlisrahvastega võimaldab õppida teiste 

organisatsioonilise töö kogemustest.  

 

Tänu aktiivsele osalemisele soome-ugri rahvaste kultuuripealinnade liikumises on viimasel 

ajal tihenenud kontaktid soome-ugri rahvastega ning avardunud on koostöövaldkonnad. 

Koostöö hõimurahvastega võimaldab ühiselt otsida vastuseid, kuidas hoida oma rahvaste 

elujõudu muutuvas maailmas.  

 

Arvestades eeltoodut ning tegutsedes Setomaa ja kogu maailma setode esinduskoguna, Seto 

Kongress 

 

o t s u s t a b: 

 

1. teha Seto Kongressi Vanemate Kogule ülesandeks suhete loomise ja edendamise ning 

aktiivse suhtlemise Setomaa valla, seto kogukondade ja organisatsioonidega Setomaal 

ja väljaspool Setomaad; 

2. teha Seto Kongressi Vanemate Kogule ülesandeks suhete loomise ja edendamise ning 

aktiivse suhtlemise teiste põlisrahvaste, sealhulgas hõimurahvaste 

organisatsioonidega; 



3. teha Seto Kongressi Vanemate Kogule ülesandeks uurida teiste põlisrahvaste 

kogemusi, nende organisatsioonide ja institutsioonide rolle ning teha Setomaa vallale 

ja XIII Seto Kongressile ettepanek Setomaa organisatsioonide struktuuri korrastamise 

osas; 

4. teha Seto Kongressi Vanemate Kogule ülesandeks osaleda aktiivselt Tartus toimuva 

Soome-ugri rahvaste VIII maailmakongressi ettevalmistamisel, töötada välja 

käsitlemisele tulevates küsimustes ettepanekud ning edastada need Soome-Ugri 

Rahvaste Konsultatiivkomiteele seto rahva esindajate kaudu.  


